

Förlängning av avtal med Stiftelsen Bergmancenter på Fårö

Förslag till beslut

- Regionstyrelsen ger i uppdrag till regiondirektören att förlänga nuvarande avtal med Stiftelsen Bergmancenter på Fårö beträffande verksamhetsstödet till att gälla fram till och med 2024-12-31.

Sammanfattning

Region Gotland har tecknat ett treårigt avtal med Stiftelsen Bergmancenter på Fårö som säkerställer stöd till verksamheten med möjlighet till uppräknings under tre år. Nuvarande avtal löper ut 2023-12-31. Med anledning av den osäkra tidplanen kring det nya stödsystemets införande kommer verksamheter med treåriga avtal i otakt med de nya reglerna och riktlinjerna. Därför vill regionstyrelseförvaltningen förlänga nuvarande avtal ytterligare ett år till att gälla fram till och med 2024-12-31.

Ärendebeskrivning

Bergmancenter på Fårö förvaltar och utvecklar det publika arvet efter Ingmar Bergman genom bland annat utställningar, filmvisningar, samtal, en skaparverkstad för barn och unga och den årliga kulturfestivalen Bergmanveckan. Förutom det regionala stödet erhåller verksamheten även ett årligt verksamhetsstöd på 1,5 mkr från Kulturdepartementet. Verksamheten har de senaste åren lockat ett ökat besökarantal, vilket har gjort att centret kunnat utöka såväl sin fasta personalstyrka som antalet säsongsanställda.

Region Gotland har, i samband med hanteringen av verksamhetsstöd till kulturorganisationer, tecknat treåriga avtal med ett fåtal aktörer som ansetts viktiga i det gotländska kulturlivet. Syftet har varit att skapa en långsiktighet och har ett symboliskt värde av att Region Gotland med dessa aktörer har ett särskilt åtagande. Årlig uppföljning med dessa aktörer sker två gånger om året.

Befintligt stöd från Region Gotland (initialt på 400 000 kr) har de två senaste åren indexuppräknats med två procent. Nuvarande avtal löper ut 2023-12-31 och regionstyrelseförvaltningen hade för avsikt att i år skriva fram ett nytt treårigt avtal för åren 2024-2026. Med anledning av överklagandet av det nya bidragssystemet, tänkt att sjösättas i somras med start 2023, kommer nu verksamheter med treåriga avtal i otakt med de nya riktlinjerna för stöden. Därför vill regionstyrelseförvaltningen förlänga gällande avtal med ytterligare ett år att gälla fram till och med 2024-12-31 med samma avtalsskrivningar.

Bedömning

Regionstyrelseförvaltningen anser att Stiftelsen Bergmancenter på norra Gotland är fortsatt angelägen och att nuvarande avtal ska förlängas till och med 2024-12-31. Under 2024 kan sedan ett nytt treårigt avtal skrivas i linje med de

nya riktlinjer och regler för kulturstöd som då förhoppningsvis har trätt i kraft.

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark
Regiondirektör

Angelica Andersson Fihn
Avdelningschef Kultur och Fritid